BUREAU INTERNATIONAL DU TRAVAIL

Conseil d’administration

323° session, Genéve, 12-27 mars 2015

GB.323/PFA/5

Section du programme, du budget et de I’'administration
Segment du programme, du budget et de I'administration

PFA

CINQUIEME QUESTION A L’'ORDRE DU JOUR

Autres questions financiéres

Rapport des membres gouvernementaux

du Conseil d’administration chargés

des questions de répartition des dépenses

Date: 23 mars 2015
Original: anglais

Objet du document

au paragraphe 3).

Le présent document contient le rapport des membres gouvernementaux du Conseil
d’administration sur la répartition des dépenses qui requiert une décision (voir le projet de décision

Objectif stratégique pertinent: Sans objet.
Incidences sur le plan des politiques: Aucune.

Incidences juridiques: Aucune.

Incidences financiéres: Fixe le baréme des contributions des Etats Membres pour 2016.

Suivi nécessaire: Aucun.
Unité auteur: Bureau du Trésorier et controleur des finances (TR/CF).

Documents connexes: GB.323/PFA/GMA/1.

Ce document est tiré a un nombre restreint d’exemplaires afin de réduire autant que possible I'impact sur I'environnement des activités de I'OIT
et de contribuer a la neutralité climatique tout en optimisant I'efficience. Nous serions reconnaissants aux membres du Conseil d’administration
et aux observateurs de bien vouloir se rendre aux réunions munis de leurs propres exemplaires afin de ne pas avoir a en demander d’autres.
Nous rappelons que tous les documents du Conseil d'administration sont accessibles sur Internet a I'adresse http://www.ilo.org.






GB.323/PFA/5

1. Les membres gouvernementaux du Conseil d’administration se sont réunis le 20 mars 2015
sous la présidence de M™ Marilina Armellin (Italie), présidente du groupe gouvernemental
du Conseil d’administration, qui a également exerceé les fonctions de rapporteure.

Bareme des contributions au budget
pour 2016

2. Les membres gouvernementaux ont examiné un document * contenant un projet de baréme
des contributions des Etats Membres au budget de I’OIT pour 2016 (voir annexe) et ont
décidé de recommander au Conseil d’administration le projet de décision ci-dessous.

Projet de décision

3. Le Conseil d’administration décide, conformément a la pratique établie qui
consiste & harmoniser les taux de contribution des Etats Membres de I’OIT avec
leur quote-part prévue dans le bareme de I’Organisation des Nations Unies,
d’établir le baréme de I’OIT pour 2016 d’aprés le baréme de I’ONU pour la
période 2013-2015 et, en conséquence, de proposer a la Conférence d’adopter le
projet de baréme pour 2016 figurant dans I’annexe au document GB.323/PFA/S,
sous réserve des ajustements qui pourraient s’avérer nécessaires au cas ou une
modification de la composition de I’Organisation surviendrait avant que la
Conférence ne soit appelée a adopter le baréme recommandé.

! Document GB.323/PFA/IGMA/1.

GB323-PFA_5_[FINAN-150318-1]-Fr.docx 1






GB.323/PFA/5

Annexe

Bareme des contributions

Etats

oIT
Projet de baréme
pour 2016 (%)

© 0 N oo o B~ W N -

W W W W W W W W N DN N NN NN DD DD DN =2 =2 A a A a
~N OO o A WO N 2 O © 00 N OO o B W DN 2~ O ©W 0o N O o & Ww DD -~ o

Afghanistan
Afrique du Sud
Albanie

Algérie

Allemagne

Angola
Antigua-et-Barbuda
Arabie saoudite
Argentine

Arménie

Australie

Autriche
Azerbaidjan
Bahamas

Bahrein
Bangladesh
Barbade

Bélarus

Belgique

Belize

Bénin

Bolivie, Etat plurinational de
Bosnie-Herzégovine
Botswana

Brésil

Brunéi Darussalam
Bulgarie

Burkina Faso
Burundi

Cabo Verde
Cambodge
Cameroun

Canada
République centrafricaine
Chili

Chine

Chypre

0,005
0,372
0,010
0,137
7,145
0,010
0,002
0,865
0,432
0,007
2,075
0,798
0,040
0,017
0,039
0,010
0,008
0,056
0,999
0,001
0,003
0,009
0,017
0,017
2,936
0,026
0,047
0,003
0,001
0,001
0,004
0,012
2,986
0,001
0,334
5,151
0,047

GB323-PFA_5_[FINAN-150318-1]-Fr.docx



GB.323/PFA/5

Etats oIT

Projet de bareme

pour 2016 (%)
38 Colombie 0,259
39 Comores 0,001
40 Congo 0,005
41 Corée, République de 1,995
42 Costa Rica 0,038
43 Cote d'Ivoire 0,011
44 Croatie 0,126
45 Cuba 0,069
46 Danemark 0,675
47 Djibouti 0,001
48 République dominicaine 0,045
49 Dominique 0,001
50 Egypte 0,134
51 El Salvador 0,016
52 Emirats arabes unis 0,595
53 Equateur 0,044
54 Erythrée 0,001
55 Espagne 2,975
56 Estonie 0,040
57 Etats-Unis 22,000
58 Ethiopie 0,010
59 ex-République yougoslave de Macédoine 0,008
60 Fidji 0,003
61 Finlande 0,519
62 France 5,596
63 Gabon 0,020
64 Gambie 0,001
65 Geéorgie 0,007
66 Ghana 0,014
67 Gréce 0,638
68 Grenade 0,001
69 Guatemala 0,027
70 Guinée 0,001
71 Guinée-Bissau 0,001
72 Guinée équatoriale 0,010
73 Guyana 0,001
74 Haiti 0,003
75 Honduras 0,008
76 Hongrie 0,266
7 lles Marshall 0,001
78 lles Salomon 0,001
79 Inde 0,666

4 GB323-PFA_5_[FINAN-150318-1]-Fr.docx



GB.323/PFA/5

Etats

oIT
Projet de bareme
pour 2016 (%)

80
81
82
83
84
85
86
87
88
89
90
91
92
93
94
95
96
97
98
99
100
101
102
103
104
105
106
107
108
109
110
111
112
113
114
115
116
117
118
119
120
121

Indonésie
Iran, République islamique d’
Iraq

Irlande
Islande
Israél

Italie
Jamaique
Japon
Jordanie
Kazakhstan
Kenya
Kirghizistan
Kiribati
Koweit
République démocratique populaire lao
Lesotho
Lettonie
Liban

Libéria

Libye
Lituanie
Luxembourg
Madagascar
Malaisie
Malawi
Maldives, République des
Mali

Malte

Maroc
Maurice
Mauritanie
Mexique
Moldova, République de
Mongolie
Monténégro
Mozambique
Myanmar
Namibie
Népal
Nicaragua
Niger

0,346
0,356
0,068
0,418
0,027
0,396
4,450
0,011
10,839
0,022
0,121
0,013
0,002
0,001
0,273
0,002
0,001
0,047
0,042
0,001
0,142
0,073
0,081
0,003
0,281
0,002
0,001
0,004
0,016
0,062
0,013
0,002
1,843
0,003
0,003
0,005
0,003
0,010
0,010
0,006
0,003
0,002

GB323-PFA_5_[FINAN-150318-1]-Fr.docx



GB.323/PFA/5

Etats

oIT
Projet de bareme
pour 2016 (%)

122
123
124
125
126
127
128
129
130
131
132
133
134
135
136
137
138
139
140
141
142
143
144
145
146
147
148
149
150
151
152
153
154
155
156
157
158
159
160
161
162
163

Nigéria

Norvege
Nouvelle-Zélande
Oman

Ouganda
Ouzbékistan

Pakistan

Palaos

Panama
Papouasie-Nouvelle-Guinée
Paraguay

Pays-Bas

Pérou

Philippines

Pologne

Portugal

Qatar

République démocratique du Congo
Roumanie
Royaume-Uni

Russie, Fédération de
Rwanda
Saint-Kitts-et-Nevis
Sainte-Lucie
Saint-Marin
Saint-Vincent-et-les Grenadines
Samoa

Sao Tomé-et-Principe
Sénégal

Serbie

Seychelles

Sierra Leone
Singapour

Slovaquie

Slovénie

Somalie

Soudan

Soudan du Sud

Sri Lanka

Suede

Suisse

Suriname

0,090
0,852
0,253
0,102
0,006
0,015
0,085
0,001
0,026
0,004
0,010
1,655
0,117
0,154
0,922
0,474
0,209
0,003
0,226
5,182
2,439
0,002
0,001
0,001
0,003
0,001
0,001
0,001
0,006
0,040
0,001
0,001
0,384
0,171
0,100
0,001
0,010
0,004
0,025
0,961
1,048
0,004

GB323-PFA_5_[FINAN-150318-1]-Fr.docx



GB.323/PFA/5

Etats oIT

Projet de bareme
pour 2016 (%)

164 Swaziland 0,003
165 République arabe syrienne 0,036
166 Tadijikistan 0,003
167 Tanzanie, République-Unie de 0,009
168 Tchad 0,002
169 République tcheque 0,386
170 Thailande 0,239
171 Timor-Leste 0,002
172 Togo 0,001
173 Trinité-et-Tobago 0,044
174 Tunisie 0,036
175 Turkménistan 0,019
176 Turquie 1,329
177 Tuvalu 0,001
178 Ukraine 0,099
179 Uruguay 0,052
180 Vanuatu 0,001
181 Venezuela, République bolivarienne du 0,627
182 Viet Nam 0,042
183 Yémen 0,010
184 Zambie 0,006
185 Zimbabwe 0,002
TOTAL 100,000

GB323-PFA_5_[FINAN-150318-1]-Fr.docx



