BUREAU INTERNATIONAL DU TRAVAIL

Conseil d'administration

323e session, Genève, 12-27 mars 2015



GB.323/PFA/5

Section du programme, du budget et de l'administration Segment du programme, du budget et de l'administration

PFA

Date: 23 mars 2015 Original: anglais

CINQUIÈME QUESTION À L'ORDRE DU JOUR

Autres questions financières

Rapport des membres gouvernementaux du Conseil d'administration chargés des questions de répartition des dépenses

Objet du document

Le présent document contient le rapport des membres gouvernementaux du Conseil d'administration sur la répartition des dépenses qui requiert une décision (voir le projet de décision au paragraphe 3).

Objectif stratégique pertinent: Sans objet.

Incidences sur le plan des politiques: Aucune.

Incidences juridiques: Aucune.

Incidences financières: Fixe le barème des contributions des Etats Membres pour 2016.

Suivi nécessaire: Aucun.

Unité auteur: Bureau du Trésorier et contrôleur des finances (TR/CF).

Documents connexes: GB.323/PFA/GMA/1.

1. Les membres gouvernementaux du Conseil d'administration se sont réunis le 20 mars 2015 sous la présidence de M^{me} Marilina Armellin (Italie), présidente du groupe gouvernemental du Conseil d'administration, qui a également exercé les fonctions de rapporteure.

Barème des contributions au budget pour 2016

2. Les membres gouvernementaux ont examiné un document ¹ contenant un projet de barème des contributions des Etats Membres au budget de l'OIT pour 2016 (voir annexe) et ont décidé de recommander au Conseil d'administration le projet de décision ci-dessous.

Projet de décision

3. Le Conseil d'administration décide, conformément à la pratique établie qui consiste à harmoniser les taux de contribution des Etats Membres de l'OIT avec leur quote-part prévue dans le barème de l'Organisation des Nations Unies, d'établir le barème de l'OIT pour 2016 d'après le barème de l'ONU pour la période 2013-2015 et, en conséquence, de proposer à la Conférence d'adopter le projet de barème pour 2016 figurant dans l'annexe au document GB.323/PFA/5, sous réserve des ajustements qui pourraient s'avérer nécessaires au cas où une modification de la composition de l'Organisation surviendrait avant que la Conférence ne soit appelée à adopter le barème recommandé.

1

¹ Document GB.323/PFA/GMA/1.

Annexe

Barème des contributions

Etats		OIT Projet de barème pour 2016 (%)
1	Afghanistan	0,005
2	Afrique du Sud	0,372
3	Albanie	0,010
4	Algérie	0,137
5	Allemagne	7,145
6	Angola	0,010
7	Antigua-et-Barbuda	0,002
8	Arabie saoudite	0,865
9	Argentine	0,432
10	Arménie	0,007
11	Australie	2,075
12	Autriche	0,798
13	Azerbaïdjan	0,040
14	Bahamas	0,017
15	Bahreïn	0,039
16	Bangladesh	0,010
17	Barbade	0,008
18	Bélarus	0,056
19	Belgique	0,999
20	Belize	0,001
21	Bénin	0,003
22	Bolivie, Etat plurinational de	0,009
23	Bosnie-Herzégovine	0,017
24	Botswana	0,017
25	Brésil	2,936
26	Brunéi Darussalam	0,026
27	Bulgarie	0,047
28	Burkina Faso	0,003
29	Burundi	0,001
30	Cabo Verde	0,001
31	Cambodge	0,004
32	Cameroun	0,012
33	Canada	2,986
34	République centrafricaine	0,001
35	Chili	0,334
36	Chine	5,151
37	Chypre	0,047

Etats		OIT Projet de barème pour 2016 (%)
38	Colombie	0,259
39	Comores	0,001
40	Congo	0,005
41	Corée, République de	1,995
42	Costa Rica	0,038
43	Côte d'Ivoire	0,011
44	Croatie	0,126
45	Cuba	0,069
46	Danemark	0,675
47	Djibouti	0,001
48	République dominicaine	0,045
49	Dominique	0,001
50	Egypte	0,134
51	El Salvador	0,016
52	Emirats arabes unis	0,595
53	Equateur	0,044
54	Erythrée	0,001
55	Espagne	2,975
56	Estonie	0,040
57	Etats-Unis	22,000
58	Ethiopie	0,010
59	ex-République yougoslave de Macédoine	0,008
60	Fidji	0,003
61	Finlande	0,519
62	France	5,596
63	Gabon	0,020
64	Gambie	0,001
65	Géorgie	0,007
66	Ghana	0,014
67	Grèce	0,638
68	Grenade	0,001
69	Guatemala	0,027
70	Guinée	0,001
71	Guinée-Bissau	0,001
72	Guinée équatoriale	0,010
73	Guyana	0,001
74	Haïti	0,003
75	Honduras	0,008
76	Hongrie	0,266
77	lles Marshall	0,001
78	lles Salomon	0,001
79	Inde	0,666

Etats		OIT Projet de barème pour 2016 (%)
80	Indonésie	0,346
81	Iran, République islamique d'	0,356
82	Iraq	0,068
83	Irlande	0,418
84	Islande	0,027
85	Israël	0,396
86	Italie	4,450
87	Jamaïque	0,011
88	Japon	10,839
89	Jordanie	0,022
90	Kazakhstan	0,121
91	Kenya	0,013
92	Kirghizistan	0,002
93	Kiribati	0,001
94	Koweït	0,273
95	République démocratique populaire lao	0,002
96	Lesotho	0,001
97	Lettonie	0,047
98	Liban	0,042
99	Libéria	0,001
100	Libye	0,142
101	Lituanie	0,073
102	Luxembourg	0,081
103	Madagascar	0,003
104	Malaisie	0,281
105	Malawi	0,002
106	Maldives, République des	0,001
107	Mali	0,004
108	Malte	0,016
109	Maroc	0,062
110	Maurice	0,013
111	Mauritanie	0,002
112	Mexique	1,843
113	Moldova, République de	0,003
114	Mongolie	0,003
115	Monténégro	0,005
116	Mozambique	0,003
117	Myanmar	0,010
118	Namibie	0,010
119	Népal	0,006
120	Nicaragua	0,003
121	Niger	0,002

Etats		OIT Projet de barème pour 2016 (%)
122	Nigéria	0,090
123	Norvège	0,852
124	Nouvelle-Zélande	0,253
125	Oman	0,102
126	Ouganda	0,006
127	Ouzbékistan	0,015
128	Pakistan	0,085
129	Palaos	0,001
130	Panama	0,026
131	Papouasie-Nouvelle-Guinée	0,004
132	Paraguay	0,010
133	Pays-Bas	1,655
134	Pérou	0,117
135	Philippines	0,154
136	Pologne	0,922
137	Portugal	0,474
138	Qatar	0,209
139	République démocratique du Congo	0,003
140	Roumanie	0,226
141	Royaume-Uni	5,182
142	Russie, Fédération de	2,439
143	Rwanda	0,002
144	Saint-Kitts-et-Nevis	0,001
145	Sainte-Lucie	0,001
146	Saint-Marin	0,003
147	Saint-Vincent-et-les Grenadines	0,001
148	Samoa	0,001
149	Sao Tomé-et-Principe	0,001
150	Sénégal	0,006
151	Serbie	0,040
152	Seychelles	0,001
153	Sierra Leone	0,001
154	Singapour	0,384
155	Slovaquie	0,171
156	Slovénie	0,100
157	Somalie	0,001
158	Soudan	0,010
159	Soudan du Sud	0,004
160	Sri Lanka	0,025
161	Suède	0,961
162	Suisse	1,048
163	Suriname	0,004
		-,

Etats		OIT Projet de barème pour 2016 (%)
164	Swaziland	0,003
165	République arabe syrienne	0,036
166	Tadjikistan	0,003
167	Tanzanie, République-Unie de	0,009
168	Tchad	0,002
169	République tchèque	0,386
170	Thaïlande	0,239
171	Timor-Leste	0,002
172	Togo	0,001
173	Trinité-et-Tobago	0,044
174	Tunisie	0,036
175	Turkménistan	0,019
176	Turquie	1,329
177	Tuvalu	0,001
178	Ukraine	0,099
179	Uruguay	0,052
180	Vanuatu	0,001
181	Venezuela, République bolivarienne du	0,627
182	Viet Nam	0,042
183	Yémen	0,010
184	Zambie	0,006
185	Zimbabwe	0,002
	TOTAL	100,000